SENEC. *Controlop.* I, ii.

Sic etiam, purioribus nupliis, saepe primum sponsus nuptæ oversam virginitatem delibabat.

Pædicare semel cupido dabit illa marito,
Dum metuit teli vulnera prima novi.
Sæpius hoc fieri notrix materque vetabant,
Et dicent : Uxor, non pner, ista tibi est.
Hoc! quantos gestus, quantos patiere labores,
Si fuerit cunnus res peregrina tibi!
Ergo Suburranæ tironem traxi magistræ.
Illa virum faciet; non bene virgo docet.

MART. XI, lxxxix, 5 sqq.

Alterum vero genus in pueros : cum spondis puerisque certe licita pædicatione, sed viris inunplis tantum.

Diceris male te a tuis
Unguentate glabris marite
Abstinere : sed abstine.
.....
Sciimus haec tibi quæ licent
Sola cognita; sed marito
Ista non eadem licent.

CATULL. LVI, 141 sqq.

Nulla enim lege prohibebatur puerorum amor, ante legem Scantiniam, eamdem quæ postea *Julia* nuncupata est.

Masculam venerem primus edocuisse fertur Orpheus.

Ille etiam Thracum populi fuit auctor, amorem
In teneros transferre mares.

OVID. Met. X, 83 sq.

Idcirco erant pervigilia orphica, quæ memorant Herodotus et Cic. de Natura Deorum, lib. 3.

Quum pædicationem significare vellent Ægyptii, geminas pingebant perdices masculas, sese invicem

ineuntes. (*Interpret. in Priap. Carm. xxvii, ex musæo Simonis abbes.*) Ejusdem fœditatis hoc signum erat apud Romanos : digitum medium arrigebant, alteris flexis; qua forma manus Priapi specimen præbebat coleis muniti. Sic hodie, et præsimili modo, Hispani, nec non Gallo-provinciales inter medium digitum et indicem rectum pollicem inserunt, contractis vero reliquis digitis.

« Nec unquam verbis pepercit infamiam, quam digitis infamiam ostentaret. »

LAMPRID. *in Heliogabal.*

« Osculandam manum offerre, formatam commotamque in obscenum modum. »

SUETON. *in Calig. 56.*

Erant autem lulanaria puerorum, patientiamque exoletorum. (Vid. *Cod. Theodos. IX. vii. 6.*)

Ut internosci possint, tunicas gestabant meritorii, sed cum manicis, more mulierum. Inde :

« Manuleatam tunicam habere hominem decet. »

PLAUT. *Pseudol. II, iv, 48.*

Præduris et exoletis pusionibus inguina levabantur.

« Ferbant in Hispania Icelum e veteribus concubinis, non modo arctissimis osculis palam exceptum, sed, ut sine mora pelleretur, oratum, atque seductum. »

SUET. *in Galb. 22.*

Obscenissima connexi catena in lulanariis faciebant et patiebantur catamiti, ut ait Senec. *Quæst. nat. in extremo libro.*

Tres uno in lecto; stuprum duo perpetuantur;

Et duo committunt: qualuor esse reor.

Falleris; extremis da singula crimina, et illum
Bis numeres medium qui facit et patitur.
AUSON. de Trib. Incest. Epigr. CXIX, 1 sqq.

AVUS-ATAVUS, etc. — Inter parentes enumerant juris-
consulti romani *avum*, *proavum*, *atavum* et *tritavum*.
Inter vero liberos, *filium*, *nepotem*, *pronepotem*, *ab-
nepotem*, *adnepotem* et *trinepotem*. Cæteri quidem omnes
qui supra *tritavum*, generali nomine, *majores* nuncu-
pantur; dum *minores*, qui infra *trinepotem*.

« *Avi* et *atavi* nostri, quinque allium et cepe eorum verba ole-
gent, tamen optime animati erant. »

VARR. apud Non. Marc.

B A B Y

BABYLON. — Urbs Chaldaæ caput, totiusque Assyriæ
princeps, a Nimbrote aut Nimbroto condita (*Sacr. Litt. et Beros.* 1, 3), a Semiramide vero restaurata,
coetilique muro circummunita.

Priori illi Semiramidi, circa corporis cultum occu-
patæ, quum defectio *Babylonis* nuntiata esset, soluta
adhuc altera parte capilloruni protinus ad pugnam
accurrit, nec prius comam in ordinem redigisse dicta
est quam urbem recepisset. Vid. *Val. Max.* IX, 2.

Luxuriae mater fuit *Babylon*, inde per totum orbem
diffusæ. Ex publica auctoritate, uxores emebantur,
quod hodie apud Musulmanos servatur. (*Polydor. Virg. de Rerum invent.* IV, 4.)

Mos et erat fœminas, tum nuptas, tum virgines,

ex oraculo quodam, commisceri, die festo Veneris, cum hospitibus et quibuscumque adventitiis. A fano quisque suam abducebat, data pecunia, quæ post stuprum deæ offerebatur. (*Cæl. Rhod.* VIII, 21.)

Nec minus inclita *Babylon* vestium luxu, mollitiaque suppellectilium. Inde :

BABYLONICUS CÁLIX. — Cupa voluptatum, metaphora ethnica et christianis concionatoribus usitatissima
 « *Calix aureus Babylon* in manu domini inebrans omnem terram. »

JEREM. LI, 7.

« *Calix Babylonicus aureus*, vice adagii, usurpatur a Hieronymo. « Multa, inquit, de perfectione dicuntur, ut qui volumen philosophi nesciunt, sub martyris nomine libant de *aureo calice Babylonis*. » Meminit elegantissime item Ambrosius quodam loco : « Ille, inquit, apud me primus qui onus perditissimum; ille meus est qui suus non est; ille mihi gravior qui sibi nequitor; *calix babylonicus aureus* in manu mea inebrans omnem terram. »

CÆL. RHOD. VIII, 21.

BABYLONICI NUMERI. — Species sortis aut divinationis, Romæ puellis in magnam fidem. A Cicerone *Chaldaei* et *Assyrii* dicti.

« *Chaldei (numeri)* non ex artis, sed ex gentis vocabulo nominati, diurna observatione siderum putantur effecisse, ut prædicti posset quid cuique eventurum, et quo quisque fato natus esset. »

CIC. DIVINAT. I, initio.

Sic Horatius ad Leuconœn mcretricem :

Tu ne quæsieris scire, nefos, quem mibi, quem tibi,

Finem dū dederint, Leuconoë : nec *babylonicos*
Tentaris *numeros*, etc.

HOR. *Od.* I, II, 1 sqq.

BABYLONICÆ VESTES. — In deliciis fœminarum et mollium.

« Colores diversos picturae intexere *Babylon* maxime celebravit, et nomen ejus imposuit. »

PLIN. VIII, 48.

Non ego prætulerim *babylonica picta* superbe
Texta, Semirama quæ variantur acu.

MART. VIII, xxviii, 17 sq.

Ilæ tibi Memphitis tellus dat munera : vieta est

Pectine niliaco jam *Babylonis acus*.

MART. XIV, cxlviii, 1 sq.

BACARIO. — Servulus qui lupanaribus aquam ministrabat, ad usum scortorum. Vid. ABLUERE. Idem est ac *aquariolus*. (*Gloss. vet. et interpret. ad Plaut. Pænul.* I, II, 14.) Graece τροφοδίκονος. A *baca*, specie vasis aquarii. Vid. *Gloss. Isidor.*

BACCÆ. — Pro margaritis, a similitudine *baccorum*, quæ proprie sunt fructus minutti et orbiculati arbusculorum racemiferorum, ut myrti, sambuci, juniperi, etc.

Hæc *baccam* conchæ rassise, ei stringere venas
Ferventis massæ crudo de pulvere jussit.

PERS. II, 66 sq.

Filius Esopi detractam ex aure Metellæ,
Scilicet ut decies solidum exsorberet, acetio
Dilexit iugnem *baccam*.

HOR. *Sat.* II, 111, 329 sqq.

Sub Augusto excudebantur solidi aurei ad numerum quadraginta quinque in libra : quisque ergo solidus

pollebat, pondere gallico, 1 gros 68 grains, pretioque nostri temporis, 19 fr. 30 c.

Sed rationariis romanis quotiescumque summa per adverbium scripta est, cententuplicato intelligenda est. Sic *sexages sestertium* pro 6,000 sestertiis.

Baccæ ergo Metellæ premium erat mille solidorum, et monetæ nostræ, 19,300 fr.

Nec sit marita, quæ rotundioribus

Onusta *baccis* ambulet.

HOR. *Epid. VIII*, 13 sq.

Baccas enim gestare, seminarum gloria erat, digitis et auribus, saepeque binas aut ternas. Vid. ELENCHUS et INAURES.

Quo margarita cara *tribacca* Indias?

An ut matrona ornata phaleris pelagiis

Tollat pedes indomita in strato estraneo?

PETRON. *Sat.*

Viris etiam usurpabantur *baccarum* uniones: quod patet ex Lampridio.

« Gemmarum quod fuit vendidit, et aurum in ærarium contulit, dicens gemmas viri usui non esse; matronas autem regias contentas esse debere uno reticulo, atque inauribus et *baccato monili*, et corona cum qua sacrificium facerent, et unico pallio auro sparso, et cyclade quæ sex uncii auri plus non haberet. »

LAMPRID. *in Alex.*

Quanto plura hodie possident, quanto impudentius ostendunt meretriculæ nostræ!

BACCATUS. — *Baccis* ornatus.

Baccatum. colloque monile

VIRGIL. *Aeneid. I*, 658 sq.

..... *baccatum* induit monile.
SIL. ITAL. VIII, 134.

BACCHA. — (Singulari numero.) Mulier insaniens.

« *Bacchæ bacchanti si velis adversarier, ex insana insaniorum facies.* »

PLAUT. *Amph.* II, 11, 71.

BACCHANAL. — Proprie locus quo *Bacchi* sacra celebra-
bantur : sæpe pro ganeo et lupanare.

« *Quif, amabo? Quia, Bacchis, Bacchæ metuo et Bacchanal tuum.*

PLAUT. *Bacch.* I, 1, 19.

BACCHANALIA. — *Bacchi* festa , quibus cum ululatu et
rumore promiscua stupra , inter vina et epulas , noctu
agebantur , patientibus non tantum fœminis , sed et
pueris tenerulis.

« *Initia erant (bacchanalium) que primo paucis tradita sunt; deinde vulgari copta per viros mulieresque : additæ voluptates religioni vini et epularum, quo plurim animi illicherentur. Quum vinum animos et nox, et misti fœminis mares, etatis teneræ majoribus, discrimen omne pudoris extinxissent..... nec unum genus noxae; stupra commiscua ingenuorum fœminarumque erant.* »

TIT. LIV. XXXIX, 8.

« *Bacchanalia sacra, vel potius sacrilegia, sunt instituta, de quorum rabiosa turpitudine post tam multos annos sic senatus erubuit, ut in urbe Roma esse prohiberet.* »

AUG. *de Civ. Dei.* XVIII, 13.

Fœminæ voces, et mota insanias vino,
Obseenique greges, et inanias tympana vineant?
OVID. *Met.* III, 536 sq.

Inde :

BACCHANALIA VIVERE. — Perdite vivere.

..... quoties aliquid de moribus audent
Qui Curios simulant, et *Bacchanalia vivunt.*

JUV. II, 2 sq.

BACCIBALLUM. — In blanditiis; quasi diceres *bella bacca.*

Gallice *mon bijou.*

« Noveratis Melissam Taurentiam, pulcherrimum *baccibal-*
lum. »

PETRON. *Frag. de Canna Trimalchionis.*

BACTRIASMUS. — Saltatio lascivi generis, lumbis tre-
mulis et molliter fluctuantibus. (*Bulenger. de Theatr.*
I, 51.)BADAS. — Pro cinædo. Mere grecum βάδας, a Latinis
usurpatum. Vid. *Cæl. Rhadig.* XV, 17.BADIZARE. — Βαδίζειν. Proprie de molli incessu equi to-
lutatorii, a Plauto ad motus venereos translatum. No-
tatur enim a Palmerio genus quoddam libidinis quod
equus nominabatur.

« Si verum quidem est decorum, herum vehere servum, in-
scende.... Inscende actatum. — ego fecero; hem! quid istuc
est? ut tu incedis! Demam hercle jam de ordeo, tolutum ni
badizas. »

PLAUT. *Asin.* III, iii, 111 sqq.

BAGOAS. — Βαγόας. Lingua persica spado. (*Plin.* XIII,
iv, 9), Latinis eodem sensu usurpatum. (*Quinctil.*
V, XII, 21.) Orsines, nobilissimus satrapes, quem
Alexandrum et amicos ejus munieribus cumulasset,
Bagoas regis, nil quicquam honoris detulit. Admonitus
a quibusdam quam Alexandro cordi esset, respondit

se amicos regis colere, non scorta. Vid. *Suid.* et *Curt.* X, 1, 26.